
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 1 CONTABILITÀ SEGRETERIA

DETERMINAZIONE n. 600 del 29/11/2023

OGGETTO: SERVIZIO ELABORAZIONE CEDOLINI E ADEMPIMENTI
MENSILI E ANNUALI CONNESSI. AFFIDAMENTO ANNO 2024 –
CIG N. Z8F3D70F1A

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA

CONSIDERATO che il personale della Comunità Montana e della Gestione Associata dei Servizi
alla Persona utilizza i programmi applicativi “Civilia Next” della società Deda Next srl di Trento
per la gestione:
- finanziaria e del personale
- del protocollo informatico della corrispondenza
- dei dati relativi all’Amministrazione Aperta
- dell’albo pretorio on-line
- degli iter e della scrivania virtuale;

PREMESSO che la carenza di personale e le continue modifiche normative non consentono più di
gestire direttamente i servizi relativi alla elaborazione degli stipendi, nonché tutti gli adempimenti
mensili e annuali connessi;

SENTITA la società Deda Next srl con sede legale in Via Spini n. 50 – Trento (codice fiscale
03188950103) la quale ha dichiarato la propria disponibilità ad effettuare analogo servizio
trasmettendo preventivo di spesa con nota prot. n.12813 del 14.11.2023 allegata alla presente
determinazione;

DATO ATTO che la soluzione offerta dalla società Deda Next srl prevede l’utilizzo dell’applicativo
Paghe installato presso l’Ente in Cloud con Civilia Next, garantendo i seguenti vantaggi:
 integrazione automatica tra le Paghe e la Contabilità Finanziaria, senza aggravio di lavoro per

gli operatori;
 rispetto al caricamento delle registrazioni contabili (Mandati/Reversali):

 predisposizione del prodotto al recepimento dati dal modulo RAP
 banca dati sempre aggiornata per verifiche o interrogazioni da parte degli utenti dell’ufficio

che cresce nel tempo; elemento importante nel caso in cui l’Ente riattivasse in futuro la
gestione completa del Personale;



VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, secondo cui, per affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;

RITENUTO di affidare direttamente il servizio di che trattasi ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023;

RITENUTO pertanto di procedere in merito conferendo alla società Deda Next srl di Trento per
l’anno 2024 il servizio di elaborazione cedolini nonché gli adempimenti mensili e annuali connessi
impegnando all’uopo la spesa presunta pari ad € 2.200,00= oltre Iva 22% calcolata sulla
elaborazione di n. 10 cedolini mensili;

CONSIDERATO che in base all’art. 3 della Legge 136 del 13.08.2010 relativo alla tracciabilità dei
pagamenti sul conto corrente dedicato è stato generato il numero CIG: Z8F3D70F1A;

VISTO l'esito favorevole della verifica della regolarità contributiva INAIL_40551360, scadenza
validità 28.01.2024;

VISTO il D.Lgs del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il D.lgs. n. 36/2023;

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con la delibera di Assemblea n. 39 del
12.12.2016, esecutiva

D E T E R M I N A

1. Di approvare la nota del 14.11.2023 protocollo n. 12813 con la quale la società Deda Next con
sede legale in Via Spini n. 50 in Trento (codice fiscale 03188950103), quantifica la spesa
presunta pari ad € 2.200,00= oltre IVA 22% % calcolata sulla elaborazione di n. 10 cedolini
mensili.

2. Di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023, alla
società Deda Next srl con sede in via Di Spini n. 50 in Trento (codice fiscale 03188950103) il
servizio di elaborazione cedolini nonché gli adempimenti mensili e annuali connessi per l’anno
2024 come da proposta pervenuta in data 14.11.2023 al protocollo n. 12813 ed allegata alla
presente.

3. Di impegnare a favore della società Deda Next srl di Trento la spesa presunta di Euro 2.684,00=
comprensiva di Iva con imputazione al capitolo PEG 223.01 gestione competenza 2024 del
Bilancio di Previsione finanziario 2023/2025.

4. Di dare atto che all’affidamento del presente servizio è stato attribuito il codice CIG. n.
Z8F3D70F1A.

5. Di provvedere alla liquidazione dell’importo del servizio a prestazione avvenuta e previa
presentazione di idonea fattura elettronica.

6. Di dare atto dell’assenza di conflitto d’interessi del responsabile del procedimento ai sensi
dell’art. 6 bis della L. 241/190 e s.m.i., così come introdotto dalla L. 190/2012.



7. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito web dell’Ente ai sensi degli articoli 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013.

Il presente atto di impegno viene sottoposto alle procedure di contabilità ed i controlli e riscontri
amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs.vo del 18.08.2000 n. 267 e
dell’art. 26 del Regolamento di contabilità dell’Ente.

Il presente atto verrà comunicato alla Giunta esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA
Coppo Mariarita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 1 CONTABILITÀ SEGRETERIA

DETERMINAZIONE n. 600 del 29/11/2023

OGGETTO: SERVIZIO ELABORAZIONE CEDOLINI E ADEMPIMENTI MENSILI E
ANNUALI CONNESSI. AFFIDAMENTO ANNO 2024 – CIG N.
Z8F3D70F1A

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario, esaminata la proposta di determinazione in esame e
la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità contabile
della stessa.

Note:

Barzio, lì 29/11/2023 IL RESPONSABILE
Coppo Mariarita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

TIPO ATTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
Nr. 600 del 29/11/2023

OGGETTO: SERVIZIO ELABORAZIONE CEDOLINI E ADEMPIMENTI MENSILI E ANNUALI
CONNESSI. AFFIDAMENTO ANNO 2024 – CIG N. Z8F3D70F1A

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questa Comunità Montana
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) da oggi e per quindici giorni consecutivi.

Barzio lì, 30/11/2023 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Amanti Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


